
--t- ü=
Municipatidad
de Chittán Viejo Dir. Administración y Finanzas

AUTORIZA TRANSFERENCIA DE RECURSOS A
ASOCIACION DE IUUNICIPIO LAJA DIGUILLIN

LA

Chillán Viejo, 30 JUL 2020

DECRETO NO 2031

VISTOS:
1.- Las facultades que me conf¡ere la Ley No 18.695, Orgánica

Constitucional de Municipalidades refundida con sus textos modif¡catorios

CONSIDERANDO:
l.- Decreto Alcaldicio No 3772 de '17 de diciembre de 2019 que

aprueba el Presupuesto Mun¡c¡pal año 2020

2.- Ord. N' 3112020 del 19 de Mayo de 2020 del Presidente de la
Asociación De Municipalidades Tenitorio de Riego Canal Laja - Diguillín

DECRETO:
l.- AUTORIZASE transferencia de recursos a la Asociación de

Mun¡c¡palidades del Terr¡torio de Riego Laja Diguillín RUT No 65.079.1 16-9, por un monto de
$ 2.518.600.- (dos m¡llones quin¡entos d¡eciocho m¡l seiscientos pesos) mrrespondiente al aporte año
2020 equivalente a 50 U.T.M. al valor $ 50.372.- del mes de mayo.

2.- IMPUTESE el gasto del presente decreto al Subt. 24 ltem 03
Asig. 080 Subasig. 002'A Otras Asociac¡ones" del presupuesto municipal vigente.

E, COÍUIUNÍQUESE Y ARCHíVESE.

HEN EZ HENRIQUEZ
R RIO MUNICIPAL

OE , mvh

ALC
ELIPE A

DI

HU

Sec rio Mun¡c¡pal, Alcaldla, D.A.F., Contab¡lidad y Presupuesto

GOS

4

t/*,/.,/¿,


